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BUHRANLAR BÜYÜK KAHRAMANLAR DOĞURUR

Mustafa Kemal’in Fikir Dünyasının Oluşmasında 

 Doğup büyüdüğü yer olan Selanik’in 

sosyal, siyasal ve kültürel yapısı 

 Deneyimlediği olaylar, savaşlar ve görev 

aldığı yerler 

 Eğitim aldığı okullardaki öğretmenleri ve 

arkadaş çevresi 

 Osmanlı’nın son zamanlarda içinde 

bulunduğu olumsuz durumlar 

 Okuduğu kitap, gazete ve dergiler 

Selanik 

 Selanik, Balkanlarda bulunan gelişmiş ve 

bu nedenle nüfusunun geneli farklı din ve 

milletlerden oluşmaktaydı. Bu nedenle 

yeni fikir ve düşüncelere açık bir yapıya 

sahipti. 

 Farklı milletlerin bir arada yaşaması bir 

süre sonra ayrılıkçı hareketlerin de ortaya 

çıkmasına neden olmuş. Bu da M. 

Kemal’de milliyetçilik fikrinin oluşmasına 

neden olmuştur. 

Manastır 

 Burada birçok yerli ve yabancı düşünürün 

fikirleriyle tanışmıştır. 

 Manastır Askeri İdadisinde iken Türk-

Yunan savaşı çıkmış ve Osmanlı barış 

masasında istediğini alamadığından M. 

Kemal’in “Diplomasideki (dış politika) 

eksikliği görmesini sağlamıştır.” 

 M. Kemal’in, bu şehirde vatanseverlik ve 

milliyetçilik duyguları pekişmiştir. 

İstanbul 

 Devletin siyasetiyle yakından ilgilendi ve 

katıldığı toplantılarda fikirlerini açık bir 

şekilde beyan etti. 

 

Sofya 

 Burada yaşayan Türklerin haklarını 

savunabilmeleri için çalışmalar yapmış ve 

Bulgar meclisinin çalışmalarını yakından 

takip ederek demokrasi yönetimini 

yakından görmüştür. 

M. Kemal burada düzenlenen bir baloya 

yeniçeri kıyafetiyle katılarak tarihi 

değerlerine oldukça bağlı olduğunu 

göstermiştir. 

Mustafa Kemal’in Fikir Hayatını Etkileyen Türk 

Düşünürler 

 Namık Kemal: Vatan sevgisi ve hürriyet 

gibi konuları coşkun bir şekilde işleyen 

Namık Kemal, genç Mustafa’nın kalbinde 

vatan sevgisi ve hürriyet aşkı gibi 

duyguların yerleşmesine yardımcı 

olmuştur. Şiirlerini ezbere bildiği Namık 

Kemal’den “Türk ulusunun yüzyıllardan 

beri beklediği ses” olarak bahsetmiştir. 

 

 Mehmet Emin Yurdakul: Milliyetçiliğinin 

önemli temsilcisi olarak gördüğü “Millî 

Şair” diye de tanınan Mehmet Emin 

Yurdakul, en sevdiği şairler arasında yer 

almaktaydı. “Ordunun Destanı” adlı 

şiirinde Mustafa Kemal’e de yer veren 

Yurdakul, eserlerinde vatan, millet ve millî 

birlik gibi kavramları yoğun bir şekilde 

işlemiştir. 

Anadolu’ya geçişini bildiren Mehmet Emin 

Yurdakul’a çektiği telgraf: 

Türk milliyetperverliğinin ilâhî müjdecisi olan 

şiirleriniz, bugünkü mücadelemizin 

kahramanlık ruhuna doğuş ufku olmuştur. 

Gelişinizden duyduğum memnuniyeti ifade ile 

sizi milletimizin mübarek babası olarak 

selâmlarım.  
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 Ziya Gökalp: Ziya Gökalp’ın fikirleri, 

özellikle cumhuriyetin ilk dönemlerinde, 

devletin kültür politikaları belirlenirken 

etkili olmuştur. Bazı tarihçiler Atatürk’ün 

“Vücudumun babası Ali Rıza Efendi, 

fikirlerimin babası ise Ziya Gökalp’tir.” 

dediğini ifade etmektedirler. 

 

 Tevfik Fikret: Batı medeniyetinin örnek 

alınması gerektiğini savunan Tevfik 

Fikret’in bu yöndeki fikirleri, Mustafa 

Kemal üzerinde özellikle inkılaplar 

yapılırken etkili olmuştur. Mustafa Kemal 

“Ben inkılap ruhunu ondan aldım.” 

diyerek Tevfik Fikret’ten nasıl etkilendiğini 

ifade etmiştir. Özgürlük, laiklik 

anlayışından esinlenmiştir. 

Mustafa Kemal’in Fikir Hayatını Etkileyen 

Yabancı Düşünürler 

 Jean Jocques Rousseau( Jan Jak Russo) : 

Fransız İhtilali’ne zemin hazırlayan 

düşünürlerdendir. Mustafa Kemal 

“Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir.” 

sözünü Rousseau’dan esinlenerek 

söylemiştir. Vatandaşlık bilinci 

kazanmasında etkili olmuştur. 

 Montesquieu (Monteskiyö): Fransız 

İhtilali’ne zemin hazırlayan 

düşünürlerdendir. M. Kemal’i özgürlük ve 

cumhuriyetçilik konularında etkilemiştir. 

 Voltaire: Fransız İhtilali’ne zemin 

hazırlayan düşünürlerden bir diğeridir. 

Mustafa Kemal’i bilimsellik ve akılcılık 

konularında etkilemiştir. 

 

 

 

 

Mustafa Kemal’in Fikir Hayatını Etkileyen 

Öğretmenleri ve Arkadaşları 

 Yüzbaşı Mustafa Bey: Askeri Rüştiye 

zamanında Matematik öğretmeni olup 

onun yeteneklerini fark edip “Kemal” 

ismini vermiştir. 

 Yüzbaşı Nakiyüddin Bey: Askeri 

Rüştiye’de Fransızcanın ilk bilgilerini 

öğretmekle yetinmeyip ülkenin ve 

toplumun geleceği hakkında ilk 

düşüncelerinin de oluşmasına katkı 

sağlamıştır. 

 Ömer Naci: Askeri Lise zamanında yakın 

arkadaşı sayesinde güzel konuşma ve 

hitabete ilgisi arttı. 

 Kolağası Mehmet Tevfik Bey: Askeri 

İdadideki Tarih öğretmenidir. M. Kemal’e, 

Tarih bilinci ve sevgisini aşılamıştır. 

 Mehmet Asım Efendi: Manastır Askeri 

İdadisi Hitabet Öğretmeni Mehmet Asım 

Efendi, edebiyata ilgi duyan Mustafa 

Kemal’in askeri yeteneğini sezmiş ve bu 

yönünü daha fazla geliştirmesi için onu 

teşvik etmiştir. 

Mustafa Kemal’in Kişisel Özellikleri 

 Lider 

 Vatansever 

 İleri Görüşlü 

 Yenilikçi 

 Teşkilatçı 

 Çok yönlü kişilik 

 Asker 

 Demokratik 

 Çağdaş 

 Siyasetçi 

 Gözlemci 

 Barışçıl 
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